
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 года       № 70б/01-12 

«О создании комиссии по контролю за организацией и качеством питания» 

 
С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием 

обучающихся, на основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 
"Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по 

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном 
условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем 
составе: 
 

 Председатель комиссии: Табат Ирина Юрьевна, директор школы; 
 Члены комиссии: 

 Милаевская Галина Ивановна – ответственная за организацию 

питания; 

 Хорошенькова Елена Алексеевна – заместитель директора по 

учебно – воспитательной работе; 

 Комарова Зоя Максимовна – заместитель директора по 

административно – хозяйственной работе; 

 Добрикова Олеся Николаевна – представитель общешкольного 

родительского комитета; 

 
2. Членам комиссии осуществлять: 

 
 контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических 

требований к организации питания обучающихся в школе; 
 мониторинг качества поставленной продукции и соответствие 

количества продуктов питания поданной заявке; 
 контроль за качеством и полновесностью порций готовой 

продукции, за целевым использованием пищевой продукции, за организацией 
приема пищи обучающимися; 

 контроль организации питания обучающихся за счет 
родительских средств; 

 обеспечение необходимых условий для соблюдения 
обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

 контроль за правомерностью определения контингента 
обучающихся, имеющих право на льготное питание; 

 соблюдение графика работы столовой. 
3. Разработать план — график контроля по организации качественного 

контроля. 



4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать 
сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
                       

Директор МКОУ «СОШ № 14» /Табат И.Ю./ 

 /Хорошенькова Е.А./ 

 /Милаевская Г.И./ 

 /Комарова З.М./ 

 /Добрикова О.Н./ 

  

 


		2023-09-07T23:39:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ




